için bu görevden ayrıldığını söyleyerek kendisini divan kâtibi yapması

için Şehzade’ye ricada bulunur. Şair bu talebini, başka bir kasidede de

dile getirir (vr. 11a).

Seyrî’nin kaside yazdığı devlet adamlarından biri de Kanuni Sultan

Süleyman’ın vezirlerinden Rüstem Paşa (öl. 1561)’dır. Şair, 948/1541-42

yılındaki Budin fethi vesilesiyle onu övmek için bir kaside yazmıştır (vr.

11b-12b).

Seyrî, Erzurum Beylerbeyi Ali Paşa (öl. 1572)’nın 951/1544 yılında

Oltu ve Ahıska’yı fethetmesi üzerine onun övgüsünde bir kaside yazmış

(vr. 8a-9a), Bağdat valiliği yaptığı sırada (1549-1552) onu övmek amacıy-

la bir murabba (vr. 31b-32a) ve çıktığı Cezayir Seferi’nden dolayı başka

bir murabba (vr. 32a-32b) ile 956/1549 yılındaki Hürmüz ve Basra fethi

için ise bir muhammes (vr. 30b-31b) kaleme almıştır.

Hakkında iki murabba (vr. 33b-35a) yazdığı Kanuni Sultan Süley-

man’ın 2. İran Seferi (954/1547-48)’ne padişahla birlikte katılan Safevî

şahı Tahmasb’ın kardeşi olan Elkas Mirza (öl. 1550) ile yine hakkında bir

murabba yazdığı (vr. 31b-32b) Kanuni Sultan Süleyman’ın vezirlerinden

Pargalı İbrahim Paşa (öl. 1536), Seyrî’nin Dîvân’ında adından bahsettiği

diğer tarihî şahsiyetlerdir.

Seyrî’nin hayatıyla ilgili bazı değerlendirmelerde bulunmamıza

yardımcı olacak diğer manzumeler ise yaşadığı dönemde cereyan eden

bazı olaylara düşürdüğü tarihlerdir. Şair, Halep Beylerbeyi Hüseyin

Paşa’nın 944/1537-38 yılında Antep’te yaptırdığı bir binaya (vr. 16a-b),

947/1540-41 yılında Halep’te doğan Fazlullah adında bir çocuğun do-

ğumuna (vr. 16b-17a), Budin’in 948/1541-42 yılında Kanuni Sultan Sü-

leyman tarafından ikinci kez fethine, Ali Paşa’nın 951/1544-45 yılında

Gürcülere karşı kazandığı zafere (vr. 17b-18a) ve aynı yıl Oltu Kalesi’nin

fethine (vr. 16b) ve Halep’e vali olarak atanan Mehmed Paşa (öl.

1557)’nın 951/1544-45 tarihinde Halep’e gelişine (vr. 19a-b) tarih dü-

şürmüştür.

Dîvân’ındaki bu bilgilerden hareketle Seyrî’nin hayatı hakkında

aşağıdaki değerlendirmeler yapılabilir:

Seyrî’nin Erzurum’a divan kâtipliğini yapmak için geldiğini söyle-

diği Erzurum beylerbeyi olan Ali Paşa (öl. 1572), Erzurum Beylerbeyi

Musa Paşa’nın 950/1543 yılında Gürcülerle yaptığı mücadelede şehit

düşmesi üzerine Erzurum beylerbeyliğine atanmış ve 955/1548 yılının

başlarında Karaman beylerbeyliğine atanana kadar da bu görevde kal-

mıştır. 956/1549 yılında ise Bağdat’a beylerbeyi olarak atanmış ve bu

görevi de üç yıl sürmüştür (Afyoncu 2011: 412). Seyrî’nin de kasidesinde

beş yıl görev yapmasına rağmen tımarında hiçbir artış olmadığı için bu

görevden ayrıldığını söylemesinden hareketle, şairin daha önceleri Ru-

meli’de yaşadığı, Ali Paşa’nın Erzurum beylerbeyliğine atanmasıyla

birlikte Erzurum’a geldiği ve görevde kaldığı bu beş yıl boyunca ona

divan kâtipliği yaptığı anlaşılmaktadır.

Şairin, divan kâtipliği görevi istediği ve Dîvân’ında birçok yerde

adını zikredip kendisine manzumeler yazdığı Şehzade Mustafa, Kanuni

Sultan Süleyman’ın oğludur. 948/1541 yılında Amasya’ya vali olarak

atanan Şehzade Mustafa, boğdurulduğu 960/1553 yılına kadar bu gö-

revde kalmıştır (Turan 2006: 291). Bu bilgiler, Erzurum’daki kâtiplik

görevi 955/1548 yılında biten Seyrî’nin, Şehzade Mustafa’ya divan

kâtipliği görevi talebinde bulunmak için Amasya’ya geldiğini göster-

mektedir. Ancak şair, Ali Paşa’nın Bağdat valiliği yaptığı sırada ona

yazdığı bir murabbada (vr. 31b-32a) Amasya’da Şehzade Mustafa’nın

yanında iki yıl kaldığını ancak rahat bir gün geçirmediğini söyleyerek